关于发布乌鲁木齐地区 2012 年 3 月份建设工程价格信息的通知
新建总造字【2012】08 号

        （筑业新疆建设工程预算软件已更新）
为做好乌鲁木齐地区建设工程人工、材料、机械台班价格信息发布工作（本建设工程是

指：建筑、装饰装修、安装、市政、仿古建筑及园林、房屋修缮及抗震加固工程），根据乌鲁木
齐地区建筑市场价格变化情况，我站编制了《乌鲁木齐地区 2012 年 3 月份建设工程价格信
息》，现予以发布，作为建设工程计价的参考依据。并就有关事项通知如下：

一、根据目前建筑市场变化情况，在编制招标控制价时，人工费单价上限和机械费的
调整按新建总造字【2011】08 号文中的相关规定执行；材料价格可参照本文“附件”中所列价
格信息进行调整，未发布的材料价格信息，应参照甲、乙双方认定的发票供应价与定额内供
应价进行找差，价差部分只计税金。

二、建设工程定额计价价格信息
（一）定额内人工费单价的调整
1、定额内政策性人工费单价调整：市政、仿古建筑及园林、房屋修缮工程定额内人工费

单价的调整按照《关于调整乌鲁木齐地区建设工程定额人工费单价的通知》（新建造[2008]3

号）规定执行。
2、市场人工费单价的调整按现行乌鲁木齐市建设委员会发布的相关文件执行。
（二）定额内材料价格的调整
1、建筑、装饰装修、安装、抗震加固工程材料价格可参照本文“附件”中所列价格信息进行

调整，未发布的材料价格信息，应参照甲、乙双方认定发票供应价与定额内供应价进行找差，
价差部分只计税金。

2、市政工程材料价格按照本文“附件”所列价格信息与定额内材料供应价找差，未列入
“附件”的材料，可依据甲、乙双方认定的发票供应价与定额内供应价找差。价差不参与取费，
只计税金。

3、仿古建筑及园林、房屋修缮工程主材按照本文“附件”所列价格信息组成预算价与相应
定额内材料预算价找差，未列入“附件”的材料，可依据甲、乙双方认定的发票供应价组成预
算价与定额内预算价找差。价差不参与取费，只计税金。

4、市政工程若使用商品砼，应按照《新疆市政工程商品砼消耗量定额 2003 年乌鲁木齐
地区参考单价》（新建总造字[2003]65 号）执行，并根据本文“附件”所列商品砼价格信息与

《新疆市政工程商品砼消耗量定额 2003 年乌鲁木齐地区参考单价》定额内商品砼预算价找差。
价差不参与取费，只计税金。

鉴于目前建筑市场材料价格变动幅度较大，若发包方与承包方共同认可，其价格可依
据甲、乙双方认可的材料价格进行计算，并在合同中约定。

（三）定额内机械费调整
1、建筑、装饰装修、安装工程定额机械费的调整按新建总造字【2011】08 号文的相关规定

执行。
2、仿古建筑及园林工程定额内机械费的调整，在 1997 年仿古建筑及园林工程预算定

额基础上，以定额内机械费为计算基数上调 18.63%，调整部分不参与取费，只计税金。
3、房屋修缮工程定额内机械费的调整，在 1999 年房屋修缮工程预算定额基础上，以

定额内机械费加中小型机械费为计算基数上调 6.08%，调整部分不参与取费，只计税金。
三、费用定额的管理与调整
1、建筑安装工程费用定额的管理按新建总造字【2011】08 号文的相关规定执行。
2、市政、仿古建筑及园林、房屋修缮工程费用定额的调整，应按照新建造[2003]1 号、新

建造[2003]3 号、新建造[2003]4 号文件规定的有关费用标准执行。

3、关于费用定额中“工程定额测定费”的调整，按照原自治区建设厅、发展和改革委员会
《关于调整自治区建筑安装、市政、园林、修缮等工程费用定额及工程量清单计价规费标准的
通知》（新建造[2009]1 号）规定执行。

四、混凝土、砂浆配合比调整
市政、仿古建筑及园林、房屋修缮工程中的混凝土、砂浆配合比按照《关于发布〈二○○九

年自治区建设工程定额混凝土砂浆配合比〉的通知》（新建造[2009]2 号）执行。新旧混凝土
砂浆配合比之间的量差计入工程直接费，参与取费；价差不参与取费，只计税金。

五、2010 年乌鲁木齐地区单位估价表勘误
1、全国统一建筑装饰装修工程消耗量定额 2010 年乌鲁木齐地区单位估计表

定额编号 名  称 误 正
5-231  外墙 JH801 涂料 喷（刷）刮涂料 仿瓷涂料二遍
六、各地、州、市工程造价管理站应按照本通知要求，切实做好本地区建设工程价格

信息发布工作。
本通知由自治区工程造价管理总站负责解释